DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO DE Nº 1535

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1quarta-feira, 18 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

R E S O L V E,

CONVOCAR, para tomar posse no Emprego Público a partir desta data, o candidato
abaixo relacionado, conforme aprovação no Concurso Público nº 001/2019,
homologado no dia 13/03/2020 e prorrogado em 16/10/2023 pelo Decreto nº 072/23,
sob o Regime Estatutário:

“Servente”

O candidato acima relacionado terá o prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo
4º da Lei Complementar nº 069/2022; para se apresentar ao Setor de Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, a fim de tomar posse no Emprego
Público, conforme Edital do Concurso Público nº 001/2019, perdendo o direito à vaga
se não obedecido rigorosamente o prazo estabelecido.

Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação em lugar próprio
de costume e no endereço eletrônico: www.pariqueraacu.sp.gov.br.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pariquera-Açu, 16 de Setembro de 2024.

IVALDO MACEDO DA SILVA WAGNER BENTO DA COSTA
Dir. Executivo da Divisão Prefeito Municipal

de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

R E S O L V E,

CONVOCAR, para tomar posse no Emprego Público a partir desta data, a candidata
abaixo relacionada, conforme aprovação no Concurso Público nº 001/2023,
homologado no dia 17/10/2023, sob o Regime Estatutário:

“Professor Substituto”

A candidata acima relacionada terá o prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo
4º da Lei Complementar nº 069/2022, para se apresentar ao Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, a fim de tomar posse no
Emprego Público, conforme Edital do Concurso Público nº 001/2023, perdendo o
direito à vaga se não obedecido rigorosamente o prazo estabelecido.

Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação em lugar próprio
de costume e no endereço eletrônico: www.pariqueraacu.sp.gov.br.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Pariquera-Açu, 16 de Setembro de 2024.

IVALDO MACEDO DA SILVA WAGNER BENTO DA COSTA
Dir. Executivo da Divisão Prefeito Municipal

de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

DECRETO Nº 044 DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A MUDANÇA DE LOCAL DA FEIRA LIVRE NO DIA DAS ELEIÇÕES,
06/10/2024 ”.

WAGNER BENTO DA COSTA, Prefeito Municipal de Pariquera-Açu, no uso de suas
atribuições legais, notadamente as disposições do artigo 63 e seguintes da Lei
Orgânica do Município e,

Considerando que a feira livre do município ocorre todos os domingos na Rua
Máximo Zanella, conforme Decreto nº 60 de 02 de agosto de 2021;
Considerando que na referida rua se encontram as escolas Estaduais Camillo Junior e
Estephano;
Considerando que essas escolas são locais de votação e que a feira livre poderá trazer
transtornos aos eleitores no dia das eleições (06/10/2024).

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica alterado o local da feira livre no dia 06/10/2024, nas Eleições
Municipais 2024 para a Rua Capitão Casemiro Lino Vieira entre a quadra da Rua
Romeu Monti com a Rua João Tobias Filho.

Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, 16 de setembro de 2024.

Wagner Bento da Costa
Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, NA PRESENTE DATA.

João Batista de Andrade
Diretor do Depto. de Administração

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº 009/2024
TERMO DE CONTRATO Nº 009/2024.
PROCESSO Nº 308.517.255.440.456.237.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2024 (Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021).
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU.
CNPJ Nº: 44.303.683/0001-21.
CONTRATADA: EDUARDO HAGIHARA LANDIM DA SILVA.
CNPJ Nº: 23.909.321/0001-09.
OBJETO: Aquisição de placas de homenagem em comemoração ao 71º Aniversário de
Emancipação Político-Administrativa da Cidade de Pariquera-Açu, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus
anexos.
VALOR TOTAL: R$ 1.792,00 (Um mil, setecentos e noventa e dois reais).
VIGÊNCIA: A vigência contratual será da data da assinatura do contrato até o dia
07/10/2024.
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2024.

CONSAÚDE
DIRETORIA CONSAÚDE

HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Superintendente Do Consorcio Intermunicipal De Saúde Do Vale Do Ribeira
E Litoral Sul – Consaúde, Cnpj.57.740.490/0001-80, No Uso De Suas Atribuições Legais,

Nº Insc. Classif. Nome CPF
0261772 17 Eliebert Mesquita Ribas 435.XXX.XXX-64

Nº Insc. Classif. Nome CPF
006600 15 Ana Paula Costa Tavares 304.XXX.XXX-60